
  Dunajska cesta 21, 1000 Ljubljana T: 01 369 79 40
E: gp.msp@gov.si www.gov.si

Številka: 4101-1/2024-2720-71
Ljubljana, 30. 9. 2024

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev novega projekta 2720-24-0903 – Sanacija VDC Kovač – naravna nesreča 4. 
8. 2023 v veljavni Načrt razvojnih programov za obdobje 2024 – 2027 – gradivo za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na seji 
dne………………sprejela naslednji 

SKLEP:

V veljavni Načrt razvojnih programov 2024–2027 se, v skladu s podatki iz priložene tabele, uvrsti novi 
projekt 2720-24-0903 – Sanacija VDC Kovač – naravna nesreča 4. 8. 2023, ki spada v skupino 
projektov 1611-23-S010 – Pomoč ob naravnih nesrečah.

Številka:
V Ljubljani, dne

                                                                                       Barbara Kolenko Helbl
                                                                                       generalna sekretarka

Prejmeta:

 Ministrstvo za solidarno prihodnost,
 Ministrstvo za finance.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
Ana Černe, generalna sekretarka
mag. Lidija Kodrič Vuk, vodja Službe za investicije 
Maja Mally Dovč, višja svetovalka v Sekretariatu
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:

http://www.gov.si/
mailto:gp.gs@gov.si


Gradivo se nanaša na uvrstitev novega projekta v veljavni Načrt razvojnih programov, in sicer za 
popoplavno sanacijo objekta VDC Kovač – CUDV Črna na Koroškem. Ocenjena vrednost investicije 
znaša 1.157.895,73 EUR z DDV. Investicija se bo izvajala v letu 2024. Z izvedbo investicije bo 
omogočen ponoven zagon dejavnosti v enoti Kovač, hkrati pa bodo zagotovljeni ustrezni in varni 
delovni pogoji za izvajanje skupnostnih storitev in programov za osebe, ki so odvisne od pomoči drugih.   
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE
e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1

MSP
2720-24-0903 –Sanacija 
VDC Kovač – naravne 
nesreče 4. 8. 2023

230507 -
Program 
odprave 
posledic 
nep.škode na 
stvareh – 
zavodi za 
usposabljanje 
– naravne 
nesreče 4. 8. 
2023

0 0

SKUPAJ 0 0
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1 

MF 1.157.895,73 0

SKUPAJ 1.157.895,73 0
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ



OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
− pristojnosti občin,
− delovanje občin,
− financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE



 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE
Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.
Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE
Pri pripravi gradiva sodelovanje javnosti ni potrebno

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

                          
                     dr. Klemen Ploštajner
                         državni sekretar

     

   Priloge: 
− Obrazložitev,
− Predlog Sklepa Vlade RS,
− Obrazec 3: Načrt razvojnih programov,
− Sklep o potrditvi investicijske dokumentacije, 2x.
− Program odprave posledic neposredne škode na stvareh zaradi poplav 4. avgusta 

2023 na področju javnih socialnovarstvenih zavodov
− Sklep Vlade št. 35400-1/2023 z dne 18. 1. 2024
− Program odprave posledic neposredne škode na stvareh zaradi poplav 4. avgusta 

2023 na področju javnih socialnovarstvenih zavodov – sprememba št. 1
− Sklep Vlade št. 35400-1/2024/5 z dne 19. 9. 2024



OBRAZLOŽITEV

Uvrstitev novega projekta 2720-24-0903 – Sanacija VDC Kovač – naravna nesreča 4. 8. 2023

Center za usposabljanje, delo in varstvo Črna na Koroškem (v nadaljnjem besedilu: CUDV Črna) je javni 
socialnovarstveni zavod, ki kot osnovno dejavnost izvaja dejavnosti za otroke, mladostnike in odrasle 
osebe z zmerno, težjo in težko motnjo v duševnem razvoju z dodatnimi motnjami. V skladu s svojo 
dejavnostjo izvaja osnovno oskrbo, socialno oskrbo, zdravstveno nego in oskrbo, delovno terapijo in 
fizioterapevtske storitve, programe vzgoje in izobraževanja ter storitev pomoč na domu. Dejavnost izvaja 
v centralni stavbi, stanovanjskih skupinah, bivalnih enotah, dnevnem centru in varstveno delovnih 
centrih.

V enoti VDC Kovač so različne skupine uporabnikov, ki so vključeni v različne zaposlitve in dejavnosti, 
kot so: integrativne zaposlitve, kooperacija, izdelki lastnega programa (šiviljska delavnica, strojno 
vezenje, izdelki iz gline…), storitvene dejavnosti za CUDV in zunanje uporabnike (dostava in postrežba 
hrane, pomoč na kmetiji, pomoč pri domačih opravilih, čiščenje prostorov) in zeleni program (urejanje 
okolice). Poleg dela pod posebnimi pogoji so uporabniki enote vključeni v storitve varstva in vodenja ter 
nadstandardne storitve. V pritličju in nadstropju enote Kovač so delavnice in spremljajoči tehnični in 
ostali prostori ter stanovanjska skupnost, ki ima ločen vhod. 

V poplavah 4. 8. 2023 je bila enota poplavljena v višini 150 cm, hkrati pa je dež skozi streho zalil tudi 
zgornje nadstropje. Pritličje je bilo popolnoma uničeno, vključno z vso opremo, tako strojno (stroji, 
aparati) kot pohištveno. Mulj v pritličju je segal do višine 50 cm. Tla in stene, kot tudi vsa sanitarna 
oprema in naprave strojnih instalacij in električne inštalacije, so uničeni. V nadstropju so uničena tla, 
stene, električne instalacije, pohištvo ter delno oprema. Zunanja ureditev objekta je bila v celoti 
poplavljena, prekrita z muljem. Uničeni so bili tudi prostor za druženje za objektom, zelenice, tlakovane 
in asfaltirane površine. Prav tako je uničen fasadni del objekta s stavbnim pohištvom. 

Ministrstvo za solidarno prihodnost (v nadaljnjem besedilu: ministrstvo) je na podlagi Zakona o odpravi 
posledic naravnih nesreč (Uradni list RS, št. 114/05 – uradno prečiščeno besedilo, 90/07, 102/07, 40/12 
– ZUJF, 17/14, 163/22, 18/23 – ZDO-1O, 88/23, 95/23 – ZIUOPZP IN 117/23 – ZIUOPZP-A) 
nepremičnino VDC Kovač, katastrska občina 906 Črna parcela 119/3, vključilo v Program odprave 
posledic neposredne škode na stvareh zaradi poplav 4. avgust 2023 na področju javnih 
socialnovarstvenih zavodov (v nadaljnjem besedilu: Program), ki ga je Vlada Republike Slovenije 
sprejela s sklepom št. 35400-1/2023 z dne 18. 1. 2024. Zaradi spremenjenih okoliščin, ki so nastale v 
času priprave in sprejema Programa (nekateri upravičenci so nastalo škodo sanirali iz lastnih sredstev 
ter iz sredstev integralnega proračuna) in večjega odstopanja pri oceni potrebnih proračunskih sredstev 
pri enem od upravičencev (CUDV Črna na Koroškem), je ministrstvo Vladi Republike Slovenije 
predložilo spremembo Programa št. 1, ki ga je Vlada Republike Slovenije sprejela s sklepom št. 35400-
1/2024/5 z dne 19. 9. 2024.

Namen investicije je z ustrezno sanacijo obnoviti prostore in tako omogočiti ponoven zagon glavnih 
dejavnosti, ki so se v enoti izvajale pred poplavami. 

Objekt je nujno v celoti zaščititi pred vlago, ga hidro in toplotno izolirati ter sanirati streho. Sanacijska 
dela bodo zajemala zamenjavo poškodovane kritine in strešnih oken, izvedbo toplotne izolacije, 
strelovoda ter linijskih in točkovnih snegolovov, izkop ob objektu za potrebe izvedbe fasade, izravnavo 
talnih površin, izvedbo hidroizolacij, toplotne izolacije, estrihov, saniranih ometov, zaščitnih premazov 
proti dostopu vlage v prostore, popravila sten, drenaže, menjavo stavbnega pohištva, notranjih vrat, 
oken in vhodnih vrat, pleskanje sten in stropov, polaganje keramike, izvedbo strojnih in elektro instalacij 
ter opreme, dvigalo, zunanjo ureditev ob objektu ter odvodnjavanje komunalnih in padavinskih voda. Za 
zagotovitev funkcionalnosti objekta se izvede tudi nakup opreme. 



Z izvedbo investicije se bo zagotovila zaščita objekta pred prihodnjimi ujmami, zagotovljeni bodo 
ustrezni in varni delovni pogoji za izvajanje skupnostnih storitev in programov za osebe, ki so odvisne 
od pomoči drugih, hkrati pa bo uporabnikom omogočeno samostojno življenje in preprečena njihova 
socialna izključenost.    

Ocenjena vrednost investicije znaša 1.157.895,73 EUR z DDV. 

Ministrstvo za solidarno prihodnost v lastnem finančnem načrtu nima predvidenih sredstev, ki bi jih bilo 
mogoče prerazporediti, zato se bodo sredstva, skladno s Programom, zagotovila s prerazporeditvijo iz 
proračunske rezerve v tekočem letu.

Investicije se bo izvajala v letu 2024.



PREDLOG SKLEPA VLADE

Številka:

Ljubljana, dne

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2024 
in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na seji 
dne………………sprejela naslednji 

SKLEP:

V veljavni Načrt razvojnih programov 2024–2027 se, v skladu s podatki iz priložene tabele, uvrsti novi 
projekt 2720-24-0903 – Sanacija VDC Kovač – naravna nesreča 4. 8. 2023, ki spada v skupino projektov 
1611-23-S010 – Pomoč ob naravnih nesrečah.

                                                                                       Barbara Kolenko Helbl
                                                                                       generalna sekretarka

Prejmeta:
- Ministrstvo za solidarno prihodnost,
- Ministrstvo za finance.

                                                                                       


	VGKovac.docx

		2024-09-30T10:59:51+0200




